Администрация Хвойнинского муниципального района

ПРОТОКОЛ

заседания районной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков

 26 марта 2014 года                                                                            № 1
п.Хвойная

Председатель - первый заместитель Главы администрации района С.А.Новоселова

Секретарь комиссии - ведущий специалист комитета образования Г.А.горева
Присутствовали:
Председатель комитета образования
О.И. Ханькова

Администрации Хвойнинского

муниципального района

Начальник отдела по делам молодежи
Ю.Б. Шевчук

комитета культуры, молодежной

политики и спорта
Заместитель председателя комитета
                                Е.А. Брежнева

социальной защиты населения

районный педиатр

ГОБУЗ  «Хвойнинская ЦРБ»                                                     Л.А.Власова
Директор ГОКУ

«Центр занятости населения»
Е.А.Новожилова
Государственный инспектор
А.Ю.Семенов

Хвойнинского района по

пожарному надзору

Инспектор ПДН МОМВД
Ю.В.Саламонова

по Хвойнинскому району
Руководители оздоровительных лагерей
                            А.В.Куприянов,

оздоровительных лагерей
О.А.Ковалев,
                                                                                         М.А.Степанова,

                                                                                         Д.М.Петров,

                                                                                         С.С.Рыльская
Повестка дня:

1. Открытие заседания.

Первый заместитель Главы администрации района Новоселова С.А. О комплексном плане по обеспечению безопасности и оздоровления детей в детских оздоровительных организациях.

2. Об итогах летней кампании 2013 года и прогнозе на 2014 год
Доклад ведущего специалиста комитета образования Администрации Хвойнинского муниципального района Горевой Г.А.

3. О санаторно-курортном лечении и оздоровлении детей в 2014 году.

О медицинском обслуживании детей во время организационного отдыха.

Доклад районного педиатра ГОБУЗ «Хвойниская ЦРБ» Власовой Л.А.
4.  О мерах по обеспечению пожарной безопасности в детских  оздоровительных лагерях.
Доклад государственного инспектора Хвойнинского района по пожарному надзору Семенова А.Ю.
5. Трудоустройство несовершеннолетних в летний период.
                Доклад директора  ГОКУ «Центр занятости населения» Новожиловой Е.А.
6. Об обеспечении безопасности пребывания детей в детских  оздоровительных учреждениях и при проезде организованных групп детей к местам отдыха и обратно
Доклад инспектора ПДН МОМВД по Хвойнинскому району Саламоновой Ю.В.
Слушали:

    По первому вопросу Новоселову С.А. о комплексном плане по обеспечению безопасности и оздоровления детей в детских оздоровительных организациях.
    По второму вопросу слушали Г.А.Гореву об организации летней оздоровительной кампании 2013 года и прогнозе на 2014 год.
    По третьему вопросу слушали Л.А.Власову об организации санаторно-курортного лечения.

    По четвертому вопросу слушали Семенова А.Ю.о требованиях пожнадзора к оздровительным лагерям

    По пятому вопросу слушали  Е.А. Новожилову о трудоустройстве несовершеннолетних в летний период.

    По шестому вопросу слушали Ю.В.Саламонову об обеспечении безопасности пребывания детей в загородных оздоровительных учреждениях и при проезде организованных групп детей к местам отдыха и обратно, о наличии справки об отсутствии судимости.
Решили:

     1.  Информацию выступающих принять к сведению.
2.  До 7 апреля 2014 года комитету образования представить информацию об издоровительных лагерей в Роспотребнадзор, Госпожнадзор, ОВД по Хвойнинскому району.
3. Работникам лагеря пройти обучение по сан. минимуму, по технике безопасности и пожарной безопасности в срок до 15 мая 2014 года.
3.  Руководителям оздоровительных лагерей:

3.1. организовать занятость в каникулярное время детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в т.ч. детей состоящих на учете в ПДН.

3.2.составить сметы на проведение лагеря и представить в комитет образования, в срок до 08.04.2014 года;
3.3. Подготовить списки работников лагеря и согласовать с Роспотребнадзором необходимый перечень для медосмотра, в срок до 15.04.2014 года.
3.4. При осуществлении приема на работу работников в оздоровительные лагеря требовать справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования, либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям.
5. Руководителям лагерей труда и отдыха подать в ГОКУ «Центр занятости населения» Хвойнинского района заявку на рабочие места в срок до 7 апреля 2014 года.
6. Председателям комитетов образования и культуры, молодежной политики и спорта осуществлять контроль за подготовкой лагерей к открытию.

Председатель комиссии по
                                     С.А. Новоселова

обеспечению прав детей

на отдых и оздоровление,

Первый зам. Главы
Секретарь                                                                           Г.А.Горева